Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

Приказ № 13А

Об утверждении Положения о порядке перезачета учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей)

с.п. Волчихинский сельсовет, с. Волчиха                      03 декабря 2024 года

Приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке перезачета учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Генеральный директор                                                                                     И.Л. Потапенко

Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Квантовая мастерская»

__________________

м.п.

Потапенко Ирина Леонидовна
«03» декабря 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЗАЧЕТА УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ,

ДИСЦИПЛИН (МОДУЛЕЙ)

В ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММАХ

1. Общие положения

1.1 Положение о порядке перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей) в программах дополнительного профессионального образования (далее -

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273, «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам» утверждённый приказом Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013

г. N 499, Приказ от 27 июля 2022 г. N 629  об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам.

1.2. Данное Положение определяет порядок перезачета учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), освоенных в процессе предшествующего обучения по

образовательным программам среднего профессионального, высшего образования и (или)

программам дополнительного профессионального образования.

2. Порядок осуществления перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей)

2.1 Перезачет учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) осуществляется при

условии, что срок их освоения не более 3 лет.

2.2 Основанием для перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

освоенных в процессе предшествующего обучения по образовательным программам и

(или) дополнительным профессиональным программам:

- заявление слушателя с просьбой о перезачёте с указанием перечня ранее изученных

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) и их трудоемкости. (Приложение 1);

- ведомость перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

(Приложение 2);

- копии документов, подтверждающие освоение слушателем соответствующих

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) (удостоверение с приложением или

выписка из приказа образовательной организации об освоении учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей).

2.3 Перезачет учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) осуществляется

путём рассмотрения копий документов, подтверждающих освоение слушателем

соответствующих учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей). Руководитель

программы дополнительного профессионального образования/программ дополнительного

образования составляет перечень дисциплин, подлежащих перезачету, по результатам

рассмотрения имеющихся в личном деле слушателя документов. Итоги полного или

частичного перезачета оформляются в ведомости перезачета. Решение о перезачета

принимается руководителем Организации.

2.4 Условием перезачета является признание содержания рабочей программы

дисциплины образовательной программы дополнительной профессиональной

программы/рабочей программы дисциплины образовательной программы дополнительной

образовательной программы эквивалентной содержанию учебного модуля (учебной

дисциплины) программы дополнительного профессионального

образования/дополнительного образования по следующим критериям:

- соответствие учебного плана изученного ранее учебного модуля (учебной

дисциплины, предметов, курсов) учебному плану программы;

- соответствие наименования рабочей программы дисциплины учебных модулей

(учебных дисциплин), ранее освоенных слушателем, наименованию учебных модулей

(учебных дисциплин) программы дополнительного профессионального

образования/дополнительной образовательной программы;

- соответствие трудоёмкости (в академических часах) освоения программы ранее

изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) трудоёмкости (в

академических часах) освоения учебного модуля (учебных дисциплины) программы

дополнительного профессионального образования/программы дополнительного

образования.

2.5 Подлежат перезачету в полном объёме учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), если полностью совпадают наименования, а объем и содержание не менее чем на

80% совпадают с соответствующими модулями (учебными дисциплинами)

дополнительной профессиональной программы/дополнительной образовательной

программы без учёта формы аттестации.

3. Порядок оформления перезачета учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей)

3.1 Перезачет ранее изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

производится на основании утверждённой ведомости перезачета слушателя. Количество

перезачитываемых учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) при этом не

ограничено.

3.2 Слушатели, имеющие перезачеты по ряду учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей) учебного плана, освобождаются от повторного изучения соответствующего

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) и могут не посещать занятия по

перезачтенным учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям).

3.3 В случае принятия решения о перезачете дисциплины, перезачет фиксируется в

личном деле слушателя, в ведомости перезачета и в ведомостях промежуточной аттестации

по предмету, дисциплине (модулю), курсу/индивидуальном учебном плане

дополнительной профессиональной программы/дополнительной программы.

Генеральному директор ООО «Квантовая мастерская»

Потапенко И.Л.

от _____________________________________________

Слушателя по программе: _________________________

_______________________________________________
тел.____________________________________________

Заявление

о перезачете ранее изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

Прошу перезачесть результаты учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей).

О себе сообщаю следующее:

Период обучения с ___________________по ______________________в __________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(наименование организации)

по специальности/направлению ____________________________________________

Предоставлены документов (отметить):

1. Академическая справка № ____________ от« ____» _______________________ г.

2. Диплом № _______________________от«____» ___________________________г.

3. Выписка из зачетно-экзаменационной ведомости.

4. Документ о смене ФИО.

Слушатель: ______________________________________________________________
подпись, ФИО, дата

№ Организация По представленному документу

Наименование

дисциплины

Кол-во

часов

Вид

аттестации
Оценка

Наименование

дисциплины

Кол-во

часов

Вид

аттестации
Оценка

1

2

3

4

Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Квантовая мастерская»

__________________

м.п.

Потапенко Ирина Леонидовна
«03» декабря 2024 г.

ВЕДОМОСТЬ ПЕРЕЗАЧЕТА ДИСЦИПЛИН

сданных

(Фамилия, имя, отчество)

при обучении в

(наименование Организации)

в период с   по

Основание для перезачета

(вид, номер документа)

Преподаватель:________________________________________________________________
должность, ФИО, подпись, дата

№ Организация По представленному документу

Наименование

дисциплины

Кол-во

часов

Вид

аттестации
Оценка

Наименование

дисциплины

Кол-во

часов

Вид

аттестации
Оценка

1

2

3

4